Et evenit in illis diebus quod quaedam nobilis mulier Saracena haberet plagam quamdam maximam, et turpem in una ex mammillis, quam plagam medici curare non potuerunt, et beatus frater Benedictus facta ad Dominum oratione, solo signo sanctae ✠ sanitatem mulieri restituit, et liberavit illam a plaga foedissima, unde et illa et vir suus cum tribus filiis, et multis servis, et ancillis crediderunt in Christum Iesum.

Evenit etiam illis diebus, quod cum beatus frater Benedictus devotus valde esset sancti Patris Daniellii Prophetae, et cum valde desideraret visitare sepulcrum illius, et propter longitudinem itineris (*fol. 315 v.*) et propter latrones saracenos, et servos Mlachimorum (sic) ire non posset in regionem Babiloniae ubi repositum est sepulcrum sancti Danielis (3), Dominus noster Iesus Christus piissimis oculis servum suum Benedictum respexit, et consolatus fuit; nam misit de coelo Angelum suum qui sub forma draconis magni flammam evoventis, super dorsum suum portavit illum in regionem Babilonis, et in locum sepulcri; quod cum ille humiliter et devote aperuisset, propter devotionem cepit digitum ex manu dicti sancti Patris Daniellii, et secum tulit in Antiochiam, quo rediit super dorsum eiusdem Angeli sub forma draconis; eundemque digitum postea ab ultramare tulit in hanc patriam suam Arretii in qua adhuc magno miraculo incorruptus servatur (4).

Sed cum ob multa miracula quae quotidie Deus agebat in Orientalibus regionibus manu servi sui Benedicti magnam famam, et gloriam adeptus esset, et quia valde humilis erat, et valde inimicus mundanae et secularis gloriae, quaerens solum honorem Dei, et semetipsum spernens (*fol. 316 r.*) et humilians, ideo visitatis omnibus Jerosolymae sanctis locis, fugiens ab ultramare in Italiam coepit redire; sed cum iam esset in medio maris, et tempestas saeva facta fuisset, et nulla esset amplius spes salutis, coeperunt omnes sar-

(1) Vedi la nostra *Serie cronologica dei Superiori di T. S.* sub. an. 1220, ov' è provato che per breve tempo precedettero il nostro beato nel Provincialato di Siria i frati Elia da Cortona, e Luca. Pel quasi effimero provincialato di questi due, il nostro Benedetto è qui detto *primus*.

(2) Cioè Giovanni di Brienne, del quale abbiamo detto abbastanza nella prefazione di questa Vita. — Il Rodulfo (*Histor. Seraph. Relig.* Venet. 1586, fol. 261 v.) che ebbe o la leggenda del Nanni o qualche altra, ripete che Benedetto « Imperatorem Constantinopolitanum Ioannem, regem Hierusalem, ad Ordinem b. Francisci recepit, et circumquaque iacentes populos continuis praedicationibus ad fidem christi convertit ».

(3) Il sepolcro di Daniele oggi ancora si mostra a Susa, città che per un tempo fu capitale dell'Assiria o Mesopotamia, e situata più lungi a Oriente di Babilonia, verso il mar Persico. Gli arabi dan la preferenza alla testimonianza del loro Abulfarag scrittore del sec. XIII che lo dice sepolto in quella città. Babilonia, Ecbatane, Susa ed altre città babilonesi, secondo varie leggende o tradizioni, pretendono possedere la tomba del S. Profeta. (Cfr. Bolland. t. V Iul. die 21 p. 123 s.).

(4) Rodulphus *Histor. Seraph. Relig.* (fol. 261 v.): « Detulit quoque B. Benedictus digitum Danielis Prophetae, per quem Deus magnalia operatus est, operaturque in dies: unde leguntur illa carmina:

Hic Syriae in patriam digitum Danielis ademit,

In Patria tandem periit potiturus Olympo.

Il Waddingo ha: *periit potiturus Olympum* (t. IV p. 114). Il citato Rodulfo (fol. 84) sotto l'immagine del Beato riporta questo distico che ricorda pure il dito di Daniele:

Ut digitum Danielis ei, Benedicte, dedisti,

Reddita lux patriae, reddita pax populo.

36 cinas proicere in mare; quod cum nihil prodesset, consilium fecerunt de mittenda sorte quisnam hominum in mare esset proiciendus, et cum astutia nantarum cecidisset sors super beatum Benedictum, ille nihil timens orationem ad Deum faciebat; et ecce, quando proiecerunt illum, quod in medio turbinis apparuit nubecula alba quae, magno tremore nantarum omnium videntium, per aerem, longe a visu illorum, portavit illum, portavitque in Paradisum terrestrem ubi sancti Patres Enoch et Elias in diem Iudicii vivunt et morantur; et ibi accepta ab illis benedictione et osculo pacis, visoque Paradiso deliciarum, de quo nubecula in se recepit illum, et in portum in regionibus Italiae portavit, eadem die qua illuc appulit navis illa, e qua in mare (fol. 316 v:) proiectus fuit; cumque naucae omnes, et aliqui navis homines vidissent illum, magna admiratione lachrimati fuere, et a beato Benedicto veniam petierunt, omnibusque narrabant tam magnum miraculum; quod cum evulgatum esset, magnus populus ex propinquis locis ad beatum Benedictum currebat, et Deus orationibus servi sui multa miracula faciebat. Sed beatus Benedictus ut mundanam gloriam fugeret locum illum reliquit, et alio abiit, tandemque in hanc civitatem Arretii se recepit, ubi quotidie omnes viam et verum cultum Domini Iesu docebat, et praecipue laborabat ut extingueret inimicitias, quae inter potentes et Magnates civitatis crudeliter vigeant, et quotidie multa miracula faciebat, sanitatem multis infirmis restituens, pauperes in suis necessitatibus adiuvans quam corporaliter, tam spiritualiter, et praecipue a corporibus obsessis spiritum inimicum depellens, multisque spiritu profetico (fol. 317 r:), quo a Domino donatus fuit, futura praenuncians; et huius veritatis multi testes esse possunt, et praesertim frater *Tomas de Pavia* Minister in Tuscia (1), cui in re dubia optimum consilium dedit, et rei futurae eventum praedixit. Arretinis etiam multa praedixit quae postea evenerunt.